Печатное средство массовой информации муниципального образования город Минусинск

30 декабря 2023г. № 107/1          Распространяется бесплатно           Основан в декабре 2015г.
В этом выпуске:

• Постановление № АГ-2634-п от 29.12.2023 о признании
утратившим силу постановления Администрации города Минусинска
«Об угрозе возникновения ЧС» от 24.12.2023 №АГ-2423-п

• Постановление № АГ-2635-п от 29.12.2023 о внесении
изменений в постановление Администрации города Минусинска от
06.04.2022 № АГ-587-п «О создании рабочей группы родительского
общественного контроля при Общественном совете»

• Постановление № АГ-2636-п от 29.12.2023 о
признании утратившим силу постановления администрации города
Минусинска от 28.10.2022 № АГ-2258-п «О внесении изменений
в постановление муниципальной программы от 29.10.2021 № АГ-
1926-п «Об утверждении муниципальной программы «Формирование
законопослушного поведения несовершеннолетних участников
дорожного движения в муниципальном образовании город Минусинск»

• Постановление № АГ-2637-п от 29.12.2023 об организации
образовательного процесса на период проведения капитального
ремонта в муниципальном бюджетном общеобразовательном
учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 9»

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2023              № АГ-2634-п

О признании утратившим силу постановления
Администрации города Минусинска «Об угрозе возникновения
ЧС» от 24.12.2023 №АГ-2423-п

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 №
68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера», постановлением
Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О
единой государственной системе предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций», протоколом городской комиссии
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности от 28.12.2023 № 29, в связи
с устранением повреждений на правом водоводе водозаборных
сооружений г. Минусинска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившим силу постановление Администрации
города Минусинска «Об угрозе возникновения ЧС» от 24.11.2023
№ АГ-2423-п.

2. Опубликовать постановление в средствах массовой
информации, осуществляющих официальное опубликование
нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска, и
разместить на официальном сайте муниципального образования
город Минусинск в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на
заместителя Главы города по общественно-политической работе
В.В. Кырова.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

А.О.ПЕРВУХИН,
Глава города.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2023               № АГ-2635 -п

О внесении изменений в постановление Администрации
города Минусинска от 06.04.2022 № АГ-587-п «О создании
рабочей группы родительского общественного контроля при
Общественном совете»

В соответствии с федеральными законами от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от
21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля
в Российской Федерации», Постановлением администрации
города Минусинска от 19.02.2021 № АГ-262-п «О создании
Общественного совета по проведению независимой оценки
качества образовательной деятельности учреждений, в
муниципальном образовании город Минусинск», Уставом
городского округа город Минусинск Красноярского края, с целью
обеспечения эффективности реализации общественным советом
согласования общественно-значимых интересов родителей
обучающихся, органов местного самоуправления, а также
общественных объединений, правозащитных, религиозных и иных
организаций, профессиональных объединений и эффективного
решения наиболее важных вопросов, находящихся в сфере
деятельности муниципальных органов местного самоуправления,
осуществляющих управление в сфере образования; привлечения
граждан, общественных объединений и организаций к реализации
государственной политики в сфере образования в части
организации качества питания в образовательных организациях, а
также формирования комфортной образовательной среды, в том
числе строительством объектов образовательных организаций,
их ремонтом, закупкой средств обучения и воспитания, иного
оборудования и просветительской деятельности, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации города Минусинска от
06.04.2022 № АГ-587-п «О создании рабочей группы родительского
общественного контроля при Общественном совете» внести
следующие изменения:

1.1. Приложение 1 «Состав рабочей группы родительского
общественного» изложить в редакции согласно приложению 1 к
настоящему постановлению.

2. Постановление опубликовать в средствах массовой
информации, осуществляющих официальное опубликование
нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска и
разместить на официальном сайте муниципального образования
город Минусинск в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на

2
заместителя Главы города по социальным вопросам Павлову Ж.В.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем
его официального опубликования и распространяет свое действие
на правоотношения, возникшие с 11 декабря 2023 года.

А.О.ПЕРВУХИН,
Глава города.

Приложение № 1
утверждено постановлением

Администрации города Минусинска
от 29.12.2022 № АГ-2635-п

СОСТАВ
рабочей группы родительского общественного контроля

при Общественном совете

Потапенко
Светлана Анатольевна

Чернова
Ольга Михайловна

Чащина
Вера Николаевна

Григорьева
Татьяна Петровна

Сазонова
Татьяна Васильевна

Безносова
Евгения Викторовна

Шумова
Анастасия Сергеевна

Поломошнова
Евгения Юрьевна

Грановская
Наталья Владимировна

Акреец
Наталья Евгеньевна

Владимирова
Оксана Геннадьевна

Русина
Наталья Михайловна

Парфенюк
Константин Русланович

Никифорова
Наталья Владимирона

председатель рабочей группы,
представитель управляющего Совета МОБУ
«СОШ № 5»

секретарь рабочей группы, представитель
родительского комитета МОБУ «СОШ № 3»

член рабочей группы, председатель
Общественного Совета

член рабочей группы, председатель
правления Минусинской местной
общественной организации молодых
людей и родителей с ограниченными
возможностями здоровья «Мамино счастье»

член рабочей группы, представитель
родительского комитета МОБУ «ООШ № 1»

член рабочей группы, представитель
родительского комитета МОБУ «СОШ № 2»

член рабочей группы, представитель
родительского комитета МОБУ «СОШ № 4»

член рабочей группы, представитель
родительского комитета МОБУ «Русская
школа»

член рабочей группы, представитель
родительского комитета МОБУ «Лицей»

член рабочей группы, представитель
родительского комитета МОБУ «СОШ № 9»

член рабочей группы, представитель
родительского комитета МОБУ «СОШ № 12»

член рабочей группы, представитель
родительского комитета МОБУ «СОШ № 16»

член рабочей группы, представитель
родительского комитета МОБУ «СОШ № 47»

член рабочей группы, представитель
родительского комитета МАОУ «Гимназия
№ 1»

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2023              № АГ-2636-п

О признании утратившим силу постановления администра-
ции города Минусинска от 28.10.2022 № АГ-2258-п «О внесе-
нии изменений в постановление муниципальной программы
от 29.10.2021 № АГ-1926-п «Об утверждении муниципальной
программы «Формирование законопослушного поведения не-
совершеннолетних участников дорожного движения в муни-
ципальном образовании город Минусинск»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Уставом городского округа город Мину-
синск Красноярского края, в целях приведения в соответствие с
действующим законодательством, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившим силу постановление Администрации
города Минусинска от 28.10.2022 № АГ-2258-п «О внесении изме-
нений в постановление муниципальной программы от 29.10.2021
№ АГ-1926-п «Об утверждении муниципальной программы «Фор-
мирование законопослушного поведения несовершеннолетних
участников дорожного движения в муниципальном образовании

город Минусинск».
2. Постановление опубликовать в средствах массовой инфор-

мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но-правовых актов Администрации города Минусинска и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город
Минусинск в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на за-
местителя Главы города по социальным вопросам Павлову Ж.В.

4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования и распространяет свое действие на
правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

А.О.ПЕРВУХИН,
Глава города.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2023               № АГ-2637-п

Об организации образовательного процесса на период
проведения капитального ремонта в муниципальном бюджет-
ном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобра-
зовательная школа № 9»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 №
131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», пунктом 1 статьи 9 Федерально-
го закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», Уставом городского округа город Минусинск Красно-
ярского края, в целях проведения капитального ремонта в муници-
пальном бюджетной общеобразовательном учреждении «Средняя
общеобразовательная школа № 9», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приостановить образовательный процесс в муниципальном
бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя обще-
образовательная школа № 9» (далее - МОБУ «СОШ № 9»), распо-
ложенном по адресу: г. Минусинск, ул. Тимирязева, 9А, с 19 февра-
ля 2024 года, до окончания работ по капитального ремонту здания
общеобразовательного учреждения.

2. На период капитального ремонта здания МОБУ «СОШ № 9»
определить общеобразовательные учреждения для временной
реализации образовательных программ для обучающихся МОБУ
«СОШ № 9»:

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде-
ние «Средняя общеобразовательная школа № 6 «Русская школа»
(далее - МОБУ «Русская школа») для реализации основных об-
разовательных программ начального общего образования и про-
грамм дополнительного образования, в том числе с организаци-
ей летнего отдыха 2024 года, в лагере с дневным пребыванием
для обучающихся МОБУ «Русская школа» и обучающихся МОБУ
«СОШ № 9» по адресу: г. Минусинск, ул. Сургуладзе, 4;

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде-
ние «Средняя общеобразовательная школа № 12» (далее - МОБУ
«СОШ № 12») для реализации основных образовательных про-
грамм начального общего, основного общего и среднего общего
образования и программ дополнительного образования по адресу:
г. Минусинск, ул. Сургуладзе, 6.

3. Директорам МОБУ ДО «ДДТ» (Левицкая), МАОУ «Гимназия
№ 1» (Огоренко) обеспечить условия для реализации дополни-
тельной общеразвивающей программы «Спорт.Танец.Грация» для
возрастной группы 8-10 лет в МАОУ «Гимназия № 1» по адресу: г.
Минусинск, пр. Сафьяновых, 13.

4. Директору МКУ «Центр образования» (Шлегель) внести из-
менения в паспорт автобусного маршрута № 1, № 2 по организа-
ции подвоза школьным автобусом обучающихся МОБУ «СОШ №
9».

5. Управлению образования администрации города Минусин-
ска (Койнова) принять меры по организации подвоза обучающихся
МОБУ «СОШ № 9» по реализации образовательного процесса и
питания обучающихся МОБУ «Русская школа», МОБУ «СОШ №
9», МОБУ «СОШ № 12» в период капитального ремонта МОБУ
«СОШ № 9».

6. Директору МОБУ «СОШ № 9» (Урозаева) обеспечить реали-
зацию основных образовательных программ начального общего,
основного общего и среднего общего образования и программ до-
полнительного образования с применением электронного обуче-
ния и дистанционных образовательных технологий с 19 февраля
2024 года по 24 февраля 2024 года.

7. Управлению образования администрации города Минусин-
ска (Койнова) обеспечить исполнение и контроль настоящего по-

3
становления в подведомственных учреждениях.

8. Постановление опубликовать в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но-правовых актов Администрации города Минусинска и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город
Минусинск в сети Интернет.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-

ложить на заместителя Главы города по социальным вопросам
Павлову Ж.В.

10. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем
его официального опубликования.

А.О.ПЕРВУХИН,
Глава города.

Внимание к правилам пожарной безопасности
при эксплуатации печи

Специалисты отдела по делам ГО, ЧС и
безопасности территории администрации
города Минусинска напоминают, что:

перед началом отопительного сезона соб-
ственники жилых домов (домовладений)
обязаны осуществить проверки и ремонт
печей, котельных, теплогенераторных, ка-
лориферных установок и каминов, а также
других отопительных приборов и систем.

Запрещается эксплуатировать печи и
другие отопительные приборы без противо-
пожарных разделок (отступок) от горючих
конструкций, предтопочных листов, изготов-
ленных из негорючего материала размером
не менее 0,5 х 0,7 метра (на деревянном
или другом полу из горючих материалов), а
также при наличии прогаров и повреждений
в разделках (отступах) и предтопочных ли-
стах.

Неисправные печи и другие отопительные
приборы к эксплуатации не допускаются.

При эксплуатации печного отопления за-
прещается:

- оставлять без присмотра печи, а также
поручать надзор за ними детям;

- располагать топливо, другие горючие ве-
щества и материалы на предтопочном ли-
сте;

- применять для розжига печей бензин,
керосин, дизельное топливо и другие легко-
воспламеняющиеся и горючие жидкости;

- топить углем, коксом и газом печи, не
предназначенные для этих видов топлива;

- производить топку печей во время про-
ведения в помещениях собраний и других
массовых мероприятий;

- использовать вентиляционные и газовые
каналы в качестве дымоходов;

- перекаливать печи.

В случае возникновения пожара зво-
нить с любых телефонов (стационарных
и мобильных) на телефон пожарной ох-
раны «101», единой дежурно-диспетчер-
ской службы г. Минусинска и Минусин-
ского района «112».

4
Места распространения печатного средства массовой информации

«Минусинск официальный»
- Минусинский городской Совет депутатов – ул. Гоголя, 68;
- Администрация г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Контрольно-счетная палата г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Минусинская межрайонная прокуратура – ул. Октябрьская, 41;
- Архив г. Минусинска - ул. Ленина, 68;
- Центральная городская библиотека – ул. Народная, 74;
- Городская библиотека им. А. Т. Черкасова - ул. Штабная 14;
- Минусинская местная общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных

сил и правоохранительных органов - ул. Октябрьская, 79;

«Минусинск
официальный»

Учредители:
Минусинский городской

совет депутатов,
Администрация города

Минусинска

Адрес редакции и издательства: 662600,
г.Минусинск, ул.Гоголя, 68
Телефоны: 2-19-18, 2-05-37
Эл. почта: smir@admn.kristel.ru

Тираж 8 экз.